Requerimento n.o 008/2023 - GDCA
À DIRETORIA PARLA~~IÊN'IÃ;;ARA

AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS.

EM, J'J O~I

ALEGO
ASSEMBLelAl-ECISLATIVA
Pó. ESTADODE cOlAs

Excelentissimo Senhor Deputado Bruno Peixoto

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de

Requer o desarquivamento de processos fiOS

termos do parágrafo único, dO$ltigo 124, do

Regimento Interno desta Casa Legislativa,

.4' o Deputado que o presente subscreve, na forma regimental, após

anuência plenária, vem respeitosamente á presença de Vossa Excelência REQUERER

odesarquivamento de processos relacionados a seguir. nos termos do parágrafo único,

do artigo 124,do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

Sala das Sessões, em 15 (quinze) dias do mês de fevereiro de 2023, .

ELADAILTON
tado Estadual

t.\.A. ~diill
DEPUTADO ES <A'

. . - . ~.'.; -. . :ALEGO
ASSEMBLEIA LEtllSLATIVA
DO ESTAbO De OOIAS

E:-_._- °0
lFilLlI:IAS <v:
j~ (Jl

~
'{1J (2...
~
~~

2022010929 Altera a Lei n° 19.651, de 12 de maio de 2017, que dispõe sobre a '4,

de Colégios da Polícia Militar do Estado de Goiás - CPMG - nos municípios que
especifica,e dá outras providências.

2019005301 Altera a Lei n.o 19.651, de 12 de maio de 2017, que dispõe sobre a criação
de Colégios da Polícia Militar do Estado de Goiás ~CPMG- nos municípios que
especifica, e aLei n.o 14.050, de 21 de
dezembro de 2001, que dispõe sobre a criação, instalação eíransferência de Unidades
na Polícia Militardo Estado de Goiás e dá outras providências.

2022010800 Dispõe sobre a afixação do material publicitário que especifica nos
veículos de transporte escolar.

2022010033 Estabelece critérios para substituição dos veículos utilizados no transporte
escolar no Estado de Goiás. ' .

2022001945 Dispõe sobre o reconhecimento do Pastelinho de Goiás.como patrimônio
cultural e imaterial goiano

2022001821 Altera a Lei n.08.033, de 02 dezembro de 1975, que dispõe sobre o
Estatuto dos Policiais Militares do Estado de Goiás e dá outras providências e a Lei
n011,416, que de 05 de fevereiro de 1991, baixa o Estatuto dos Bombeiros Militares do
Estado.

2021006905 Altera a Lei n.o 11.416, de 05 de fevereiro de 1991, que baixa o Estatuto
dos Bombeiros Militares do Estado.

2021004505 Dispõe sobre a utilização e a proteção da vegetação nativa do Bioma
Cerrado no Estado de Goiás e dá outras providências.

2020004380 Autoriza os órgãos de segurança pública do Estado de Goiás a alienarem
a seus integrantes as armas de fogo de porte, por eles utilizadas quando em serviço
ativo, por ocasião de suas aposentadorias ou transferências para a inatividade.

2020004206 Altera a lei nO18.052, de 24 de junho de 2013, que dispõe sobre a criação
de delegacias especializas no atendimento à mulher - DEAM, nas áreas de jurisdição
das delegacias regionais de polícia que menciona e dá outras providências.

2022010220 Dispõe sobre o reconhecimento da Folia de Santo Reis, realizada no
Município de Jesúpolis-GO, como patrimônio l::ultural e imaterial goiano e dá o
providências.

I
2022010202 Dispõe sobre o reconhecimento da Folia de Santo Reis, realizad n
Município de Inaciolândia-GOj como patrimônio cultural e imaterial goiano e dá o~~ras
providências. "

ALEGO
ASSEtJlBLEIA LECISLATlVA
DO ES1",<>,DODECOIÁS

2022010128 Dispõe sobre o reconhecimento do Encontro de Culturas Tradicionais da
Chapada dos Veadeiros, como patrimônio cultural e imaterial goiano

2022002342 Altera a Lei Complementar nO 26, de 28 de dezembro de 1998, que
estabelece as diretrizes e bases do Sistema Educativo do Estado de Goiás.

2022001960 Dispõe sobre o reconhecimento da Procissão do Fogaréu como
patrimônio cultural e imaterial goiano.

2022000967 Altera a Lei Complementar n.O 26, de 28 de dezembro de 1998, que
estabelece as diretrizes e bases do Sistema Educativo do Estado de Goiás, e dá outras
providências.

2022001610 Altera a Lei Complementar n. o 26, de 28 dedezembro de 1998, que
estabelece as diretrizes e bases do Sistema Educativo do Estado de Goiás, e dá outras
providências.

2022001276 Dispõe sobre o reconhecimento da Festa em Honra ao Diviho Espírito
Santo de Cristalina (GO) como patrimônio cultural e imaterial goiano.

2020005892 Altera o ato das disposições constitucionais transitórias da constituição
Estadual.

2019003025 Dispõe sobre a criação do Programa de Incentivo ao Aparelhament
Segurança Pública do Estado de Goiás.

2021009442 Dá denominação ao próprio público que especifica (Hospital Estadu d
Criança e do Adolescente Dr.. Geraldo de Souza, situado no município de Goiânia Go)

2021005077 Institui o Programa Passaporte Imunológico no âmbito do Estado de
Goiás.

	00000001
	00000002
	00000003